Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Dezembro de 2025.

RESUMO DO CT03512025
PEL Nº 129/2024

CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE 
DE SANEAMENTO - CESAN.
CONTRATADA: HIDROSANU SOLUÇÕES PARA 
CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC
VALOR: R$ 37.583,70 (trinta e sete mil e quinhentos 
e oitenta e três reais e setenta centavos).
LOTE 02
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita 
própria da CESAN.
PROTOCOLO: 2025-N3F73
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0035

Vitória, 18 de dezembro de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

[...]

Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS E SOLUÇÃO DE 
LOGÍSTICA.

CONTRATADA:EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
E TELÉGRAFOS.

VALOR: R$ 2.319.000,00 (dois milhões trezentos e 
dezenove mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses.

FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.

REF.: Protocolo nº 2025-5QFVL

ID CidadES: 2025.500E1600006.10.0091

Vitória, 17 de dezembro de 2025.

Rafael Alvarenga Bessa Alves
GESTOR DA DIVISÂO DE CONTROLE DA QUALIDADE

[...]

Basis Tecnologia da Informação 
S/A.
OBJETO:  Fica prorrogado por 12 (doze) meses o 
prazo do contrato, a contar de 27/12/2025 e com 
término previsto para 27/12/2026. Para fazer face à 
prorrogação de prazo, a fonte de recursos do contrato 
será suplementada com o valor de 850.455,36 
(oitocentos e cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e trinta e seis centavos), conforme valor 
original do contrato
Fonte de recursos: Receita própria da CESAN.
REF.: Protocolo nº 2025-M14T38

Vitória, 11 de dezembro de 2025
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN